議案第４２号

甲陽園小学校長寿命化改修他工事にかかる工事請負変更契約締結に関する意見決定の件

甲陽園小学校長寿命化改修他工事にかかる工事請負変更契約を締結するにあたり、地方教育

行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２９条の規定に基づき、提

示すべき意見を別紙のように決定する。

令和６年１１月２０日提出

                             西宮市教育委員会

教育長 藤 岡 謙 一

1

別紙

甲陽園小学校長寿命化改修他工事にかかる工事請負変更契約締結に関する意見

甲陽園小学校長寿命化改修他工事にかかる工事請負変更契約を締結することについて、異議

はありません。

令和６年１１月２０日

西宮市教育委員会
教育長 藤 岡 謙 一

2

60－1

議案第２７８号

工事請負契約変更の件

令和６年３月２５日議決を得た工事請負契約変更の件中、契約金額を下記のとおり変更

する。

  令和６年１１月２８日提出

西宮市長 石 井 登志郎

記

議 決 番 号 変   更   事   項

議決第１８６号
契約金額「金１，５６８，０１７，９２２円」を

「金１，５９９，５８４，６３７円」に変更する。

（参考）

１ 変 更 理 由  中棟及び南棟の外壁改修工事に伴う補修数量の増加や、体育倉庫の

防水仕様変更等の結果、増額変更するものである。

２ 原契約の目的  甲陽園小学校長寿命化改修他工事

３ 契約の相手方  西宮市東町１丁目１０番２７号

三日月建設・国松工務店 特定建設工事共同企業体

４ 工 期  令和４年１２月２０日から令和７年１月３１日まで

3

nms09589
フリーテキスト
以下、市議会議案書（案）

nms09589
フリーテキスト

（議案第２７８号）工事請負契約変更の件〔甲陽園小学校長寿命化改修他工事〕

教育委員会 教育総括室 学校管理課
土木局 営繕部 営繕課、設備課

※委員会日までは外部への

資料提供はご遠慮ください。

議 案 資 料

令和６年 12 月定例会

教育こども常任委員会

令和６年 12 月 11 日

4

1

附近見取図

1

工事場所：甲陽園小学校
西宮市甲陽園本庄町

① 中棟・南棟の外壁改修工事に伴う

金額変更概要

   補修数量の増加

② 体育倉庫の屋上防水仕様変更に伴う増加

※ その他変更（電気設備、機械設備など）

約26,960千円

約1,770千円

約2,850千円

5

370L

2

 壁ひび割れ補修 1㎜未満

 壁ひび割れ補修 1㎜以上

 下地ﾓﾙﾀﾙ浮き補修

 欠損部補修

 壁ひび割れ補修 1㎜未満

 壁ひび割れ補修 1㎜以上

 下地ﾓﾙﾀﾙ浮き補修

 欠損部補修

　 変更前 　 変更後

変更概要①

スポーツ２１

体育館

仮設校舎

ｼﾞｬﾝｸﾞﾙｼﾞﾑ付
滑
り
台

山
形
雲
梯

雲
梯

登
り
棒

砂
場

4,850

敷地境界線

6,
00
0

敷
地
境
界
線

敷
地
境
界
線

敷
地
境
界
線

池

敷
地

境
界

線

大池
プレハブ校舎

甲
陽
園
通
り

敷
地
境
界
線

第一育成センター

敷
地
境
界
線

第二育成センター

プール

▼

4連
ブ
ラ
ン
コ

1欄
低
鉄
棒

5欄
低
鉄
棒

N

渡り廊下

備蓄倉庫

体育倉庫

南門

▼
正門

南棟

中棟

北棟

2

中
棟

南
棟

　　58.5ｍ

　　0.1ｍ

　　　223本

　　 　367L

606ｍ

269ｍ

9.4ｍ

923本

90L

236ｍ

グラウンド

：中棟変更範囲

：南棟変更範囲

外壁補修数量

① 中棟・南棟の外壁改修工事に伴う補修数量の増加

7,695本

41.5ｍ

10,150本

1,729L

1,061ｍ

6

14,550

3

変更概要②

3

　変更箇所

　変更前

　変更後 　露出ｱｽﾌｧﾙﾄ防水C-1

　変更箇所

　変更前 　ｳﾚﾀﾝ塗膜防水X-2

　変更後

平場部分

パラペット部分

　露出ｱｽﾌｧﾙﾄ防水D-1

6
，

2
50

　ｳﾚﾀﾝ塗膜防水X-2

ｳﾚﾀﾝ塗膜防水X-2 露出ｱｽﾌｧﾙﾄ防水C-1

露出ｱｽﾌｧﾙﾄ防水D-1

断面位置

：変更範囲

脱気筒 脱気筒

② 体育倉庫の屋上防水仕様変更に伴う増加

屋根伏図

パラペット断面図（変更前） パラペット断面図（変更後）

7